
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cigliano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
COMUNE DI CIGLIANO 

Provincia di Vercelli 
 

AREA AFFARI GENERALI 
DETERMINAZIONE N. 99 DEL 03/09/2024 

 
OGGETTO: 
APPALTO SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO NEL COMUNE DI CIGLIANO: 
REVISIONE PREZZO. 
 

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
 

Premesso che con propria determinazione n. 71 del 23/06/2023, e successivo contratto Rep. n. 721 
del 21/12/2023 registrabile in caso d’uso, veniva affidato al Raggruppamento Temporaneo di Imprese tra le 
ditte 3A Servizi Globali Srls, con sede in San Fele in Via Faggella n. 12,e Viaggi Vassallucci, con sede in 
Andria in Via Milite Ignoto n. 19, il servizio di trasporto scolastico nel Comune di Cigliano per n. 3 anni 
scolastici (2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026) al prezzo complessivo di € 138.000,00 oltre I.V.A.; 
 

Considerato che: 
- l’art. 60 del D. Lgs. n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici) prevede l’inserimento nei documenti di gara 
delle clausole di revisione prezzi; 
- ai sensi dell’art. 7 del capitolato d’appalto disciplinante il servizio, è prevista una revisione annuale del 
prezzo; 
 

Vista la richiesta formulata dalla ditta mandataria 3A Servizi Globali Srls di revisione del prezzo; 
 

Preso atto della variazione ISTAT dello 1,6% dell’indice nazionale – trasporti rispetto all’anno 
precedente; 
 
 Ritenuto riconoscere al Raggruppamento Temporaneo di Imprese appaltatore del servizio una 
revisione del canone mensile fissandolo in € 4.673,60 oltre I.V.A., a partire dal mese di settembre 2024; 
 
 Ritenuto pertanto necessario procedere all’adeguamento dell’impegno di spesa per la revisione 
annuale del prezzo; 
 
 Visti: 
-  l’art. 25 del vigente regolamento di contabilità armonizzato che disciplina gli impegni di spesa assunti 

con determinazioni dei Responsabili dei Servizi; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 25.01.2024 e ss.mm.ii di approvazione del regolamento 

comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il provvedimento del Sindaco n. 9 del 02/07/2024 per l’assunzione degli atti gestionali da parte del 

Segretario Comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 

http://www.cigliano.net/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cigliano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. di adeguare, per le motivazioni in premessa riportate, il canone mensile del servizio di trasporto 
scolastico applicato dal Raggruppamento Temporaneo di Imprese tra le ditte 3A Servizi Globali Srls e 
Viaggi Vassallucci in € 4.673,60 oltre I.V.A. di legge a partire dal mese di settembre 2024; 

2. di dare atto che, tenuto conto delle percentuali di esecuzione del servizio (51% impresa mandataria – 
49% impresa mandante), il canone dovrà essere fatturato come segue: 
- per € 2.383,54 oltre I.V.A. da parte di 3A Servizi Globali Srls 
- per € 2.290,06 oltre I.V.A. da parte di Viaggi Vassallucci di Vassallucci Sebastiano; 

3. di dare atto che la maggior spesa per il periodo settembre 2024 – giugno 2025 derivante dalla revisione 
del prezzo ammonta a € 809,60 (I.V.A. compresa) e trova imputazione come segue: 
- per € 323,84 (di cui € 165.16 imputabili a 3A Servizi Globali Srls ed € 158,68 imputabili a Viaggi 
Vassallucci) al macroaggregato 04.06.1 – capitolo 1900/6/1 del Bilancio 2024-2026, esigibilità 2024 
- per € 485,76 (di cui € 247,74 imputabili a 3A Servizi Globali Srls ed € 238,02 imputabili a Viaggi 
Vassallucci) al macroaggregato 04.06.1 – capitolo 1900/6/1 del Bilancio 2024-2026, esigibilità 2025; 

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del 
Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

Maglione Tiziana 
 


